W ramach działalności maklerskiej ryzyko kredytowe wynika przede wszystkim z należności handlowych, w szcze-
gólności należności od Klientów.

Grupa w ramach działalności maklerskiej umożliwia swoim Klientom składanie zleceń kupna z odroczonym termi-
nem płatności. Korzystanie z odroczonego terminu płatności wymaga zawarcia stosownej umowy, w której okre-
ślony jest limit maksymalnych należności z tytułu odroczonej płatności oraz wartość wymaganego pokrycia zleceń
kupna. Klient w momencie składania zlecenia zobowiązany jest posiadać środki w wysokości ustalonej zgodnie
z umową. Klient jest zobowiązany uzupełnić brakujące środki pieniężne w terminie trzech dni od dnia zawarcia
transakcji na GPW w przypadku akcji lub dwóch dni w przypadku obligacji.

Ryzyko rynkowe
Ryzyko rynkowe powstaje w wyniku niepewności co do kształtowania się parametrów rynkowych, takich jak stopy
procentowe, kursy walut, korelacji pomiędzy nimi oraz poziomów ich zmienności.

Portfel kredytów i zobowiązań pozabilansowych udzielonych Klientom na dzień 31 grudnia 2011 roku i 31 grudnia
2010 roku – analiza największych branż.

Branża
w tys. PLN  31.12.2011 r.  31.12.2010 r.
 w tys. PLN udział w % w tys. PLN udział w %
Produkcja i sprzedaż artykułów powszechnego użytku  330 267  15,4 %  320 524  14,4 %
Przemysł budowlano-konstrukcyjny  265 166  12,3 %  185 078  8,3 %
Usługi  261 303  12,2 %  312 045  14,0 %
Przemysł motoryzacyjny  261 290  12,2 %  330 535  14,8 %
Przemysł maszynowy i energetyczny  250 318  11,6 %  244 823  11,0 %
Przemysł elektrotechniczny   212 758  9,9 %  273 301  12,2 %
Przemysł chemiczny  162 155  7,5 %  166 171  7,4 %
Sektor finansowy i ubezpieczenia  109 568  5,1 %  88 840  4,0 %
Metalurgiczny  80 599  3,8 %  53 401  2,4 %
Pozostałe ekspozycje kredytowe  75 858  3,5 %  64 053  2,9 %
Przetwórstwo rolne  67 450  3,1 %  79 546  3,6 %
Telekomunikacja  54 105  2,5 %  98 442  4,4 %
Przemysł farmaceutyczny  1 727  0,1 %  852  0,0 %
Przemysł paliwowy - 0,0 %  15 511  0,7 %
Przemysł mineralny  16 572  0,8 % - 0,0 %
Razem  2 149 136  100 %  2 233 122  100 %
Ekspozycja na ryzyko kredytowe z tyt. instrumentów pochodnych  172 315   107 234

03 Raport roczny
 Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Deutsche Bank Polska S.A. za rok 2011

Noty do skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część 55

Podstawowym celem zarządzania ryzykiem rynkowym jest kształtowanie struktury aktywów i pasywów bilansowych
oraz składników pozabilansowych w celu utrzymania wielkości ryzyka rynkowego określonego w strategii Grupy.

Strategia Grupy określa dopuszczalny poziom ryzyka rynkowego jako niski do średniego. Jedynymi stricte han-
dlowymi pozycjami ryzyka w działalności Grupy jest portfel skarbowych papierów wartościowych oraz w bardziej